
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 87/2010 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Coiegiado e à vista do constante do 
processo UnBDoc n. 20037/2010, de 5/3/2010, 

RESOLVE: 

	

Art. 1c 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária integrada pelos 
Professores Marcelo José de Mello Rezende (UnB), na condição de 
Presidente; Luc Sayori Murata (UnB) e José Fernando Bibiano Meio 
(UNIVASF), na condição de Membros Efetivos; Aline Mortdini Calil 
Racanicci (UnB), José Américo Soares Garcia (UnB) e Sérgio Lúcio 
Salomon Cabral Filho (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

Ad 22  O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho 
correspondentes ao Ed:tai de Abertura n. 105/2010, de 13/4/2010, a seguir 
definidos: 

- 	Area: Nutrição de Monogástricos e Aquicultura; 

	

II - 	Classes: Professor Adjunto Nível 1 

	

lii - 	Regime de Trabalho: Dedicaçãc Exclusiva. 

	

Art. 3 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente pelos Membros Efetivos o Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composção desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

José 

	
/ 	

/ Brasilia. 14 de junho de 2010. 

Preside re 1/ 
O/cópia. G R E/VRT/SOC/FAV/SCAIS RH 
IENscs/tar 


